
O S N U T E K

OBRAZLOŽITEV

Uredba o dopolnitvi Uredbe o trajnostnih merilih za biogoriva in emisiji toplogrednih plinov goriv se 
izdaja z namenom prenosa tretjega pododstavka enajstega odstavka 29. člena in drugega 
pododstavka prvega odstavka 30. člena Direktive (EU) 2018/2001 Evropskega parlamenta in Sveta z 
dne 11. septembra 2018 o spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov (UL L št. 328 z dne 21. 
12. 2018, str. 82), zadnjič popravljene s Popravkom (UL L št. 041 z dne 22. 2. 2022, str. 37). 

Evropska komisije je v predsodnem postopku naslovila na Republiko Slovenijo nenotifikacijo predpisov 
za prenos nekaterih določb Direktive (EU) 2018/2001 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. 
septembra 2018 o spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov (v nadaljnjem besedilu: Direktiva 
(EU) 2018/2001) v pravni red Republike Slovenije (kršitev št. INFR(2021)0350). Z dopolnitvijo Uredbe 
o trajnostnih merilih za biogoriva in emisiji toplogrednih plinov goriv (Uradni list RS, št. 44/21) se bo 
vzrok za neskladnost z evropsko zakonodajo odpravil. 

Z dopolnitivijo uredbe se dopolnjujejo trajnostna merila za obrate, ki proizvajajo električno energijo iz 
biomasnih goriv glede upravičenosti do finančne podpore za proizvodnjo in porabo biomasnih goriv ter
obveznost zagotavljanja informacij v okviru sistema masne bilance mešanja pošiljk posameznih 
surovin ali biogoriv. 



O S N U T E K

Na podlagi tretjega odstavka 21. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22) Vlada 
Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o dopolnitvi Uredbe o trajnostnih merilih za biogoriva in emisiji toplogrednih plinov goriv

1. člen

V Uredbi o trajnostnih merilih za biogoriva in emisiji toplogrednih plinov goriv (Uradni list RS, št. 
44/21) se v 5. členu v petem odstavku za besedilom »se upošteva« doda besedilo »za namen 
predpisa, ki ureja način izračuna bruto končne porabe energije iz obnovljivih virov, in«.

V šestem odstavku se za besedilom »iz prejšnjega podstavka, se« doda besedilo »za namen 
predpisa, ki ureja način izračuna bruto končne porabe energije iz obnovljivih virov, in«.

Za šestim odstavkom se dodata nov sedmi in osmi odstavek, ki se glasita:

»(7) Za namen prispevanja k doseganju deleža energije iz obnovljivih virov v bruto končni porabi 
energije Evropske unije in za namen izračuna deležev energije iz obnovljivih virov iz predpisa, ki ureja 
način izračuna bruto končne porabe energije, se uporablja električna energija proizvedena iz obratov 
iz petega odstavka tega člena, ki so začeli obratovati ali ki so začeli uporabljati biomasno gorivo po 
25. decembru 2021.

(8) Za namene upravičenosti do finančne podpore za proizvodnjo in porabo pogonskih biogoriv, 
drugih tekočih biogoriv in biomasnih goriv, kot je določena v zakonu o spodbujanju rabe obnovljivih 
virov energije, peti odstavek tega člena ne posega v podporo v okviru programov podpore, ki so v 
skladu z zakonom spodbujanje rabe obnovljivih virov energije, odobreni do 25. decembra 2021.«.

2. člen

V 16. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi odstavek, ki se glasi:

»(2) S sistemom masne bilance se zagotovi, da se vsaka pošiljka, ki je vključena v izračun bruto 
končne porabe energije iz obnovljivih virov upošteva samo enkrat, kot je to določeno s predpisom, ki 
ureja način izračuna bruto končne porabe energije iz obnovljivih virov, pri čemer se zagotovijo 
informacije o tem, ali je bila dodeljena podpora za proizvodnjo te pošiljke, in če je bila, informacije o 
vrsti programa podpore.«.

Dosedanja drugi in tretji odstavek postaneta tretji in četrti odstavek. 

3. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 
Ljubljana, 
EVA 2022-2550-0089

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik


	6550622B03B81C44C12588BB0033987D_0.in.doc

